CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 278/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de um mata-burro na comunidade
da Acaivaba, bem como a retirada de um, ambos localizados próximo a entrada das
propriedades do Sr. Tango e do Sr. Dico do Vicentino.

tal ação justifica-se pela necessidade de um desses mata-burros, bem com a
eliminação de um, haja vista a proximidade dos dois e a falta de necessidade dos
mesmos, sendo que somente um atenderia perfeitamente ao local.

Nesse sentido, resta informar que os mesmo encontram-se sem travessa no
meio, desta maneira, ao retirar um, solicita que a parte retirada seja utilizada para
fechar o meio do outro, podendo ainda a outra parte ser restaurada e utilizada em
outro local que necessite.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2022.

Jose Resende Moura
(Juquinha do Taxi)

Vereador

Y).

ts>'

Site. www entrenosdeminas rng leg.br 1 E-mail- camara@entrenosdeminas mg leg br